
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 11   del   15-02-2021 

L’anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di febbraio alle ore 13:16 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:   CESSAZIONE USO LOCALI AL 1° PIANO DESTINATI AL SERVIZIO 

PUNTO PRELIEVI. ESAME RICHIESTA SEDE PER ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO MISERICORDIA DEL FORTORE. ATTO DI 

INDIRIZZO. 



DELIBERA DI GIUNTA N.11 Del 15-02-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

 
LA GIUNTA 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 49 del 19.5.2016 con la quale si prendeva 
atto della riattivazione del servizio di prelievi biologici ad opera del laboratorio analisi 
cliniche accreditato con decreto n. 49 del 30/06/2011, “Cooperativa Diagnostica 
Fortore”, già Studio Analisi Associato ALFA BIOS” presso locali siti al primo piano del 
fabbricato comunale in Via XXIV Maggio; 
 
CONSIDERATO che da circa un anno la Diagnostica Fortore ha interrotto il servizio 
di prelievi biologici a causa della emergenza sanitaria da COVID 2019; 
 
DATO ATTO che la Diagnostica Fortore, sentita per le vie brevi, al fine della ripresa 
del servizio di prelievi biologici, ha rappresentato l’esigenza di poter disporre di altro 
locale più confacente alle esigenze dell’utenza, costituita per lo più da persone 
anziane, e con caratteristiche idonee a consentire il rispetto delle misure di sicurezza 
imposte dalla emergenza sanitaria da diffusione del COVID 19; 
 
TENUTO CONTO che 
- di recente sono stati ristrutturati locali al piano seminterrato del fabbricato sopra 
indicato che  
  potrebbero essere adeguati al servizio in questione; 
- in conseguenza della dichiarazione dello stato di emergenza sanitaria da COVID, il 
Dipartimento Protezione Civile della Regione Molise ha attivato il servizio R.E.COR.D 
(rete emergenza coronavirus a Domicilio); 
 - il comune di Gambatesa con nota in data 19 novembre 2020 prot.12015, ha 
comunicato l’adesione al servizio Rete Emergenza Coronavirus a Domicilio 
(R.E.COR.D) sul territorio tramite la ODV Nazionale Confraternita Misericordia del 
Fortore con sede in Sant’Elia a Pianisi via Insorti D’Ungheria che ha dato la propria 
disponibilità; 
- che a mezzo Pec dell’11.2.2021, acquisita al protocollo dell’Ente al n.183 del 
12.02.2021, il Governatore della Misericordia del Fortore ha formulato richiesta di 
concessione di un locale da destinare a sede operativa del gruppo dei volontari della 
Misericordia impegnati sul territorio del comune di Gambatesa a seguito della 
adesione dell’Ente al sistema RE.COR.D.; 
- il gruppo dei volontari suddetto ha svolto un importante ruolo nella gestione della 
pandemia, fornendo assistenza ai soggetti più fragili (anziani e persone sole con 
disabilità); 
CONSIDERATO: 

- che in vista dell’avvio della campagna vaccinale il citato gruppo si è reso 
disponibile a supportare gli anziani anche nelle attività di prenotazione del 
vaccino; 

- che l’attività svolta dai volontari della Misericordia è molto importante in 
questa particolare congiuntura, svolgendo essi un servizio di  rilevante 
interesse pubblico (  acquisto e consegna a domicilio di farmaci, presidi 
sanitari e beni di prima necessità) in favore di anziani, di soggetti con disabilità  
e persone in isolamento/o quarantena causa COVID; supporto nella gestione 
delle prenotazioni dei vaccini; supporto nelle attività di protezione civile in 
favore della popolazione colpita dal COVID 2019; 



DELIBERA DI GIUNTA N.11 Del 15-02-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

VISTO il regolamento comunale per l’utilizzo dei beni immobili, mobili e attrezzature 
comunali approvato con deliberazione n. 7 del 16 Marzo 2015; 
 
VISTI: 

- lo Statuto Comunale  
-  il D.Lgs 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli: 
 

DELIBERA 
 

Per quanto in premessa rappresentato, parte integrante della presente: 
1. Di concedere alla Misericordia del Fortore, con sede in Sant’Elia a Pianisi via 

Insorti D’Ungheria, a titolo gratuito, il locale consistente in n. 1 vano (stanza 
centrale n.2), sito al primo piano dell’edificio comunale di Via XXIV Maggio 
(sede dell’ambulatorio comunale), quale base operativa per le attività del 
gruppo dei volontari della predetta ODV, operanti sul territorio di Gambatesa, 
ed in particolare per il coordinamento delle attività di supporto 
all’Amministrazione comunale in materia di protezione civile con particolare 
riferimento alla gestione della pandemia e alla correlata campagna vaccinale, 
per la durata di due anni decorrenti dalla data del rilascio dell’autorizzazione.  

2. Di revocare ogni precedente diversa delibera in merito;   
3. Di dare atto che la presente concessione d’uso dei locali anzidetti è revocabile 

in ogni momento per sopraggiunte e diverse esigenze dell’amministrazione; 
4. Di rimettere all’Ufficio Tecnico l’adozione dei conseguenziali provvedimenti; 
5. Di seguito, con separata unanime votazione, il presente provvedimento viene 

dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4 del 
D.Lgs n. 267/2000, stante l’urgenza di procedere. 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA N.11 Del 15-02-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 15-02-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to MAGGIO MARIA 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 1360   del   18-02-21 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 18-02-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 105 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 18-02-21 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 18-02-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

15-02-21, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì 15-02-21                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

  
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 18-02-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


